
Acuerdo de 13 de agosto, nombrando Tesorero de la Jun-
ta de Instruccion publica del departamento de Chinan-
dega, en reposicion del anterior. 

EL GOBIERNO: 
Informado que el Tesorero de la Junta de Instruc-

cion de Chinandega, se halla ausente de aquella ciudad 
por tiempo indefinido; en uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
1? En reposicion de don José Mayorga, nómbrase 

Tesorero de la Junta de Instruccion del departamento 
de Chinandega, al señor don Zenon Rodriguez hijo, quien 
tomará posesion de su destino, prévia la fianza de lei 

2? Comuníquese—Managua, agosto 13 de 1868— 
Guzman. 

 

http://enriquebolanos.org/

